АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
“ХИЛОКСКИЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      12 марта 2021 года                                                                          № 116
г. Хилок

О внесении изменений в муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на 2020-2022 годы на территории муниципального района «Хилокский район», утвержденный  постановлением администрации муниципального района "Хилокский район" от 27.02.2015 года № 275
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, законом Забайкальского края от 29 октября 2013 года № 875 – ЗЗК "О регулировании отдельных вопросов  обеспечения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края", Уставом муниципального района "Хилокский район",  администрация муниципального района  "Хилокский район" постановляет:
	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на 2020-2022 годы на территории муниципального района  "Хилокский район", утвержденный постановлением администрации муниципального района "Хилокский район" от 27.02.2015 года № 275 (в редакции постановления администрации муниципального района "Хилокский район" от 29.12.2015 года № 1501).
	2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района "Хилокский район".
	3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
«Хилокский район»                                                                    Ю. Р. Шишмарев

	  Приложение № 3                                                                                                                                     к Муниципальному краткосрочному плану реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на 2020-2022 год в муниципальном районе "Хилокский район", утвержденному постановлением администрации  муниципального района "Хилокский район" от   12 марта  2021 г. № 116
[bookmark: _GoBack]

	Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств долевого финансирования бюджета Забайкальского края и (или) местных бюджетов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, и которые включены в Муниципальный  краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края,  на 2020-2022 годы по видам ремонта в муниципальном районе "Хилокский район"

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации
	Виды, установленные нормативным правовым актом Забайкальского края

	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения
	ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	ремонт фасада
	ремонт фундамента многоквартирного дома
	услуги и (или) работы по утеплению фасада
	услуги и (или) работы по переустрой-ству невентилиру-емой крыши на вентилируе-мую крышу, устройству выходов на кровлю
	разработка проектной документации в случае, если законодатель-ством Российской Федерации требуется ее разработка
	проведение государственной экспертизы проекта, историко-культурной экспертизы в отношении многоквартир-ных домов, признанных официально памятниками архитектуры
	осуществление строительного контроля

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	2020 год

	2021 год

	Итого по муниципальному району  Хилокский район":
	2 608 963,87
	1 810 433,23
	0,00
	0,00
	0,00
	737 880,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	60 650,64
	0,00
	0,00

	в т.ч. числе по муниципальному плану "Жипхегинское":
	1 468 761,17
	1 468 761,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д. 15
	544 290,71
	544 290,71

	п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д. 16
	924 470,46
	924 470,46

	в т.ч. числе по муниципальному плану "Бадинское":
	1 140 202,70
	341 672,06
	0,00
	0,00
	0,00
	737 880,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	60 650,64
	0,00
	0,00

	с. Бада, ул. Почтовая, д. 15
	341 672,06
	341 672,06

	с. Бада, ул. Почтовая, д. 17
	798 530,64

	737880,00

	60650,64

	2022 год

	Итого по муниципальному району  Хилокский район":
	2 995 908,50
	2 995 908,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. числе по муниципальному плану "Жипхегинское":
	670869,95
	670869,95

	1
	п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д. 15
	670869,95
	670869,95

	в т.ч. числе по муниципальному плану "Бадинское":
	2 325 038,55
	2 325 038,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	с. Бада, ул. 1-я Сенная, д. 3
	1 214 346,24
	1 214 346,24

	2
	с. Бада, ул. Почтовая, д. 17
	344 610,60
	344 610,60

	3
	с. Бада, ул. Привокзальная, д. 26
	766 081,71
	766 081,71